
Nr. 29. Dziennik Ustaw. Poz. 256, 257 i 258. 385 

622/57, 622/58, 622/59, 622/60, 622/61, 622/62, 622/63, 
622/64, 1223, 1225, 1226/1, 1226/2, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1242, 182, 1220. 1234, 1235. 1236 i tworzy się 
z nich samoistną gminę wiejską pod nazwą Rzeszo­
wice w granicach tegoż powiatu i województwa. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Józewski 

257. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WE­
WNĘTRZNYCH 

z dnia 26 marca 1930 r. 

o zmianie gra.nic gmin wiejskich Darewo, Lachowi­
cze i Niedźwiedzica w powiecie baranowickim, wo­

województwie nowogródzkiem. 

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy­
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za­
borów rosy;jskiego i austrjackiego .(Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 770) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Darewo w powiecie ba­
ranowiekim, wo·jewódzlwie nowogródzkiem wyłącza 
się wieś Kowale i włącza się ją do gminy wiejskiej 
Lachowicze w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Z gminy wiejskiej Niedźwiedzica w powie­
cie baranowickim, województwie nowogródzkiem 
wyłącza się miejscowości - wsie: Woclziacino, Pod­
jazowle, Pietuchowszczyzna, Hościłowszczyznaoraz 
majątki: Dzienisowszczyzna i Hołdowicze i włącza się 
je do gminy wiejskiej Lachowicze w tymże powiecie 
i województwie. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Józewski 

258. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 29 marca 1930 r. 

o legalnych jednostkach miar. 

Na podstawie art. 1 i 30 dekretu o miarach 
z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 15, poz. 211 

oraz Dz. U. R. P. z r. 1928 'Nr. 32, poz. 308 i Nr. 72, 
poz. 661) zarządzam co następuje: 

§ 1. Legalnemi wtórnemi jednostkami długo­
ści są: mirjametr' ~ równy dziesięciu tysiącom me­
trów, kilometr - równy tysiącowi metrów, hekto­
metr - równy stu metrom, decymetr - równy jed­
nej dziesiątej metra, centymetr - równy jednej set­
nej metra, milimetr - równy jednej tysiącznej metra 
i mikron - równy jednej tysiącznej milimetra. 

§ 2. Legalnemi wtórnemi jednostkami po­
wierzchni są: l) powierzchnie zawarte w kwadra­
tach, których boki równe są którejkolwiek z legal­
nych wtórnych jednostek długości (§ 1) j każda z tych 
jednostek powierzchni nosi nazwę jednostki długości, 
od której pochodzi, z dodaniem wyrazu "kwadrato­
wY"j 2) hektar równy stu arom i centar równy jednej 
setnej ara. 

§ 3. Legalnemi wtórnemi jednostkami objęto­
śd są: l) objętości z.awarte w sześcianach, których 
krawędzie równe są jednej z legalnych wtórnych jed­
nostek długości (§ 1)j każda z tych jednostek objęŁo­
ści nosi nazwę jednostki długości, od której pocho­
!dzi, z dodaniem wyt"azu "sześcienny" lub "kubicznY"j 
2) ster - równy metrowi sześciennemu, decyster -
równy jednej dziesiątej steraj 3) kilolitr - równy ty­
siącowi litrów, hektolitr - równy stu Htrom, deka­
litr - równy dziesięciu litrom., garniec - równy czte­
rem litrom, kwarta - równa jednemu litrowi, kwa­
terka - równa jednej czwartej litra, decylitr - rów­
ny jednej dziesiątej litra, mililitr - równy jednej ty­
siącznej Mtra. 

§ 4. Legalnemi wtórnemi jednostkam.i kątów 
płaskich są: kąt pełny czyli obrót - równy czterem 
kątom prostym, kąt półpełny - równy dwum kątom 
prostym, kąt jednego stopnia, czyli stopień kątowy -
równy jednej dziewięćdziesiątej kąta prostego, minu­
ta kątowa - równa jednej sześćdz.iesiątej stopnia 
kątowego i sekunda kątowa - równa jednej sześć­
dziesiątej minuty kątowej. 

Części stopnia mogą być wyrażane również 
w postaci ułamków dziesiętnych stopnia. 

§ 5. Legalnemi wtórnemi jednostkami masy 
są: tonna - równa tys,iącowi kilogramów, kwintal -
równy stu kilogramom, mirjagram - równy dziesię­
ciu kilogramom, dekagram - równy jednej setnej ki­
lograma, gram - równy jednej tysiącznej kilograma, 
i miligram - równy jednej miljonowej kilograma. 

§ 6. W ,handlu kamieniami drogocennemi 
i perłami dozwala się używać, jako legalnej wtórnej 
jednostki masy, karata, równego jednej pięcioty-
siącznej kilograma. . 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wc·hodzi w ży­
cie od dnia 1 l,ipca 1930 r. 

Jednocześnie tracą moc obowiązującą: roz,po­
rządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
7 kwietnia 1919 r. o legalnych jednostkach miar (Dz. 
P. P. P. Nr. 41, poz. 299), rozporządzenia wydane na 
podstawie art. 24-go dekretu o miarach z dnia 8 lu­
tego 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 15, poz. 211), dotyczące 


